
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001458(Κωδ. Απόφασης: 3674)         Σελίδα 1

 

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ
Ε.Υ.Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» ΚΑΙ «ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» - 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»
Ταχ. Δ/νση: ΑΕΡΟΠΟΡΟΥ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 34 

ΑΘΗΝΑ, 11527

Πληροφορίες: ΑΓΑΠΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ

Τηλ.: 2132142217, 2132142200

Email: a.karavasileiadou@mou.gr

    
     
Προς: 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΗΣ & 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
Οδός Ιπποτών 4, 85131, ΡΟΔΟΣ
kparsotakis@rhodes.gr
afotiou@rhodes.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (2η) της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΚΑΒΗ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001458 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4314/2014, για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το 
άρθρο 9, παρ. 1.Α.1(ε) και 1.Β.1(α) και το άρθρο 20, παρ. 4,
2. Την με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)8553_final/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ) και 
C(2023)8739 final/7.12.2023 (6η Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις,
3. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο 
Διαδικασιών του,



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001458(Κωδ. Απόφασης: 3674)         Σελίδα 2

5. Την με αρ. πρωτ. 133978/08.12.2021 (ΦΕΚ 5929/Β/16.12.2021) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων για την αναδιάρθρωση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 12/ΕΥΘΥ 
1058/29.12.2017 (Β΄81) υπουργικής απόφασης: “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 
459/18.05.2015 υπουργικής απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 
981/Β/28.05.2015)”»,
6. Το Άρθρο 65, παρ.4 και Άρθρο 66, παρ.20 του Νόμου 4914/2022 (ΦΕΚ 61/Α/21-3-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει,
7. Την με αρ. πρωτ. 93478/29.09.2022 (ΦΕΚ 5173/Β/05.10.2022) Υπουργική Απόφαση για τη «Διάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία», η 
οποία συστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 65 του Ν. 4914/2022,
8. Τη με αρ.πρωτ.104688/02-11-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείρισης Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και «Πολιτική Προστασία» 
(ΑΔΑ:9ΗΩ546ΜΤΛΡ-ΘΘΚ),
9. Την Υπουργική Απόφαση με αρ.οικ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ12894/2022 (ΦΕΚB’ 5877/21-11-2022) με θέμα: 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Δράσεις του Τομέα Περιβάλλοντος που συγχρηματοδοτούνται από 
πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
2014-2020 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Προγραμμάτων «Περιβάλλον και Κλιματική Αλλαγή» και 
«Πολιτική Προστασία» 2021-2027»,
10. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,
11. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ 139/Α’/01.08.2023) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις,
12. Το Π.Δ. 50 (ΦΕΚ 138/Α’22.08.2024/) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και 
Ειδικών Γραμματειών».
13. Την με αριθ. πρωτ. οικ 5294/ 22 – 6- 2020 Πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 14, 
κωδικός πρόσκλησης 14.6iv.33.33.2 (α/α ΟΠΣ 4319, ΑΔΑ: 6DVM46MTLP-I94) όπως ισχύει,
14. Τη με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ/οικ.12156/09-11-2017  (ΑΔΑ 7Η9Ε465ΧΙ8-77Κ) Απόφαση ένταξης της 
Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014 - 2020" 
και την υπ΄αριθ.πρωτ.5224/30-05-2019 (ΑΔΑ 6Ψ0Δ465ΧΙ8-9ΣΒ) 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης
15. Το  id 500500 Τεχνικό δελτίο Πράξης 
16. Την ΥΠΕΘΟΟ/37594/04-03-2025 θετική εισήγηση

Αποφασίζει 
την Τροποποίηση (2η) της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΚΑΒΗ» με Κωδικό ΟΠΣ 5001458 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα 

Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5001458
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40110100
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Η πράξη αφορά στην αποκατάσταση συγκροτήματος κτιρίων που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Β. Ηπείρου 
και Παπαλουκά. Το κυρίως κτίριο που είναι αξιόλογο δείγμα νεοκλασσικής αρχιτεκτονικής στην πόλη της Ρόδου. 
Χαρακτηρίστηκε ως «έργο τέχνης που χρειάζεται ειδική κρατική προστασία» με την Υπουργική Απόφαση 
ΔΙΔΑΠ/Γ63356/1473/24.9.81 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 675/τβ/4.11.81. Πρόκειται για διώροφο κτίσμα με 
υπόγειο, ορθογωνικής κάτοψης, από φέρουσα τοιχοποιία, με ξύλινο μεσοπάτωμα και στέγη από ξύλινα ζευκτά 
και κεραμίδια γαλλικού τύπου. Αξιόλογες ξύλινες περίτεχνες οροφές με ζωγραφικό διάκοσμο κοσμούν τις οροφές 
ορισμένων δωματίων. Το κτίριο – τοπόσημο είναι χωροθετημένο σε κεντρικό σημείο της ιστορικής πόλης και θα 
μετατραπεί σε βιβλιοθήκη ενώ η χρήση του θα περιλαμβάνει δράσεις πολιτισμού και πρόνοιας.



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001458(Κωδ. Απόφασης: 3674)         Σελίδα 3

Έχουν ήδη γίνει εργασίες αποκατάστασης και στεγανοποίησης της στέγης. Στο πλαίσιο της πράξης θα 
υλοποιηθούν οι ακόλουθες εργασίες, 

1)Αρμολόγημα, επίχριση και ομογενοποίηση της μάζας του τοίχου της θεμελίωσης με ενέματα υπό μικρή πίεση.
2)Περιμετρικές ενισχύσεις με χαλινούς (εσωτερικά) και λωρίδες από Ω.Σ. στο επίπεδο δαπέδου ισογείου .
3)Επισκευή των λιθοδομών με την αντικατάσταση των φθαρμένων λιθοσωμάτων και την επισκευή των ρωγμών 
με τη μέθοδο της λιθοσυρραφής και με βαθύ αρμολόγημα.
4)Επισκευή των συνδέσεων των εγκάρσιων τοίχων με λίθινα κλειδιά και τυφλά ανοξείδωτα εμβόλια.
5)Κατασκευή ενισχυμένης ζώνης περιμετρικά στη στάθμη του μεσοπατώματος και της στέγης με εφαρμογή 
αμφίπλευρων μεταλλικών πλεγμάτων. Το ίδιο θα γίνει και στα υπέρθυρα τοπικά.
6)Πλήρης αντικατάσταση των επιχρισμάτων με νέα οπλισμένα επιχρίσματα εσωτερικά και απλά επιχρίσματα 
εξωτερικά.
7)Τα παράθυρα εξωτερικά πλαισιώνονται με περιθώρια που προεξέχουν απ' την τοιχοποιία, τα οποία και θα 
ανακατασκευασθούν.
8)Επισκευή της διαχωριστικής τοιχοποιίας (τσατμάς) στον όροφο.
9)Αντικατάσταση φθαρμένων ξύλινων στοιχείων μεσοπατώματος και κουφωμάτων και συντήρηση αυτών που δε 
θα αντικατασταθούν.
10)Ενίσχυση των ξύλινων δοκών του μεσοπατώματος.
11)Ανακατασκευή της εσωτερικής ξύλινης σκάλας.
12)Συντήρηση των μεταλλικών φουρουσιών και κιγκλιδωμάτων.
13)Ενίσχυση των υγειών στηρίξεων της στέγης με πρόσθετα μεταλλικά στοιχεία.
14)Αποτοίχιση, καθαρισμός και συμπλήρωση του ζωγραφικού διακόσμου.
15)Ανακατασκευή των βοτσαλωτών στη νότια και βόρεια αυλή και επισκευή αυτών της δυτικής.
16)Κατασκευή διαδρόμων. Οι διάδρομοι που δημιουργούνται στον αύλειο χώρο καλύπτονται με πέτρινες πλάκες 
και έχουν υπόβαθρο κατασκευασμένο από ελαφρά ωπλισμένο σκυρόδεμα.
17)Επισκευές μαντρότοιχου. Ο μαντρότοιχος επί των οδών Παπαλουκά και Β. Ηπείρου σε δυο τουλάχιστον 
τμήματα καθαιρείται και ανακατασκευάζεται . Ανακατασκευάζονται τα κολονάκια και τοποθετούνται νέα σιδηρά 
κιγκλιδώματα. Νέα επιχρίσματα γίνονται στο σύνολο του μαντρότοιχου .
18)Νέες προσβάσεις στη συμβολή των οδών Παπαλουκά και Β. Ηπείρου κατασκευάζεται σκάλα και ράμπα 
πρόσβασης στον αύλειο χώρο. Δυτικά του κτιρίου δημιουργείται χώρος στάθμευσης δύο οχημάτων για τις 
ανάγκες ανεφοδιασμού του κτιρίου.
19)Κατασκευή κλειστής δεξαμενής από ωπλισμένο σκυρόδεμα για τις ανάγκες της πυρασφάλειας και επάλειψη 
της με στεγανωτικό επιφανείας (ελαστομερές). 20) Νέοι χρωματισμοί επιχρισμένων και μεταλλικών επιφανειών.
21)Προμήθεια  έπιπλων και ηλεκτρονικού εξοπλισμού  για τη δημιουργία  βιβλιοθήκης σύμφωνα με συγχρονες 
προδιαγραφές και απαιτήσεις.

5. Παραδοτέα πράξης: 

Τα κτίρια Ακάβη και ο περιβάλλον χώρος αποκατεστημένα σύμφωνα με τη μελέτη, εξοπλισμένα σύμφωνα με τις 
συνημμένες προδιαγραφές και συνδεδεμένα με τα δίκτυα ΟΚΩ.
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την 
αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό του 
κτηριακού αποθέματος της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 30/07/2018.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.
 
10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 09/11/2018



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001458(Κωδ. Απόφασης: 3674)         Σελίδα 4

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
ως προς την οριστικοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της Α΄ Φάσης της πράξης, όπου 

• Η συνολική και επιλέξιμη δημόσια δαπάνη της Α' Φάσης ανέρχεται στο ποσό των  114.527,96 €

Η τροποποίηση της Πράξης γίνεται αποδεκτή διότι έχει χαρακτηριστεί ως τμηματοποιημένη και η υλοποίησή της 
θα συνεχιστεί και θα ολοκληρωθεί στο ΠΕΚΑ 2021-2027
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 114.527,96
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 114.527,96
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 114.527,96

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 114.527,96 €

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται 
σε  114.527,96 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟ

Σ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ

ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓEΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2017ΣΕ27510143 NAI 0,00 114.527,96 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 114.527,96 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με 

τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως 

αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ 

επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ

Γεώργιος Ζερβός
 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001458(Κωδ. Απόφασης: 3674)         Σελίδα 5

Συνημμένα: 
1.ΤΔΠ 3.0
2. Την ΥΠΕΘΟΟ/37594/04-03-2025 θετική εισήγηση

Κοινοποίηση: 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5 – 7, 
101 80, Αθήνα
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119,  101 92, Αθήνα
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10, 10563 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
- Μονάδες Α1, Α2, Β2, 



Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5001458(Κωδ. Απόφασης: 3674)         Σελίδα 6


	ADA: AΔA: 9ΩΩΓΗ-Ο3Ψ
	ADA: AΔA: 9ΩΩΓΗ-Ο3Ψ
	ADA: AΔA: 9ΩΩΓΗ-Ο3Ψ
	ADA: AΔA: 9ΩΩΓΗ-Ο3Ψ
	ADA: AΔA: 9ΩΩΓΗ-Ο3Ψ
	ADA: AΔA: 9ΩΩΓΗ-Ο3Ψ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 11/03/2025
Α. Π.: 41820 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-11T09:01:07+0000
	Not specified


		2025-03-11T09:01:20+0000
	Not specified




